
 
 

 

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 29 июня 2023г.    г. Медынь           № 184 

 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КАНДИДАТУР ДЛЯ ЗАНЕСЕНИЯ НА ДОСКУ ПОЧЁТА  

МЕДЫНСКОГО РАЙОНА 

 

Рассмотрев и обсудив обращения Главы администрации Медынского района, Глав 

поселений, трудовых коллективов предприятий, учреждений и организаций Медынского 

района о занесении на Доску Почёта Медынского района, наиболее отличившихся учащихся 

образовательных учреждений Медынского района, работников, проявивших высокие 

профессиональные и моральные качества,  

 

Районное Собрание 

РЕШИЛО: 

 

1. За высокие достижения в учёбе, спорте и культуре, занести на Доску Почёта 

Медынского района следующих граждан: 

 

1. Авдеева Кристина Витальевна - выпускница МКОУ «Гусевская основная 

общеобразовательная школа», многократный 

призёр муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по физической 

культуре, биологии; 

2. Афанасьева Елизавета Федоровна - выпускница МКОУ «Медынская средняя 

общеобразовательная школа», награждена 

медалью «За особые успехи в учении»; 

3. Ахмедов Ярослав Русланович - выпускник МКОУ «Радюкинская основная 

общеобразовательная школа», победитель 

Всероссийского конкурса «Школьная 

классика», победитель региональных 

научно-практической и краеведческой 

конференции; 

4. Дударева Юлия Александровна - выпускница МКОУ «Медынская средняя 

общеобразовательная школа», награждена 

медалью «За особые успехи в учении», 

призёр региональной научно-практической 

конференции памяти А.Л. Чижевского; 

5. Коршикова Анна Александровна - выпускница МКОУ «Медынская средняя 

общеобразовательная школа», награждена 

медалью «За особые успехи в учении»; 



2 
 

6. Морозова Ксения Константиновна - выпускница МБОУ ДО "Медынская 

детская школа искусств", многократный 

победитель международных, всероссийских 

и региональных конкурсов музыкального 

исполнительства; 

7. Новиков Егор Сергеевич - выпускник МКОУ «Медынская средняя 

общеобразовательная школа», награждён 

медалью «За особые успехи в учении»; 

8. Пучков Назар Евгеньевич - обучающийся МКОУ «Медынская средняя 

общеобразовательная школа», многократный 

лучший игрок турнира по футболу среди 

молодежных команд; 

9. Радченко Александр Владимирович - обучающийся МКОУ «Передельская 

средняя общеобразовательная школа», 

отличник, призёр региональных, 

муниципальных конкурсов и научно-

практических конференций; 

10. Суровцов Алексей Дмитриевич - выпускник МКОУ «Медынская средняя 

общеобразовательная школа», награждён 

медалью «За особые успехи в учении»; 

11. Харькова Анастасия Николаевна - выпускница МКОУ «Медынская средняя 

общеобразовательная школа», отличница, 

победитель муниципальных предметных 

олимпиад, командир отряда кадетского 

класса; 

12. Шмаков Михаил Александрович  - выпускник МБОУ ДО "Медынская школа 

детская искусств", многократный победитель 

международных, всероссийских и 

региональных конкурсов музыкального 

исполнительства; 

13. Щербаков Михаил Андреевич - выпускник МКОУ «Медынская средняя 

общеобразовательная школа», призёр 

регионального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по географии, 

обществознанию и краеведению. 

 

2. За многолетний добросовестный труд, высокие достижения профессиональной 

деятельности и общественной работе занести на Доску Почёта Медынского района 

следующих граждан: 

 

14. Андриановская Татьяна Васильевна - медицинская сестра перевязочной 

поликлиники Медынской районной 

больницы ГБУЗ КО «ЦМБ № 6» 

15. Белова Жанна Борисовна - библиотекарь ГБУКО «Дом-интернат для 

престарелых и инвалидов «Двуречье»; 

16. Галкина Ольга Владимировна  - повар МКОУ «Гусевская основная 

общеобразовательная школа»; 

17. Глушков Александр Николаевич - охранник ООО «Первый центр 

автоматизации», депутат Сельской Думы 

сельского поселения «Деревня Глухово»; 

18. Ермачкова Вера Николаевна - заместитель заведующего отделом 

образования Администрации 



3 
 

муниципального района «Медынский 

район»; 

19. Максимова Анна Владимировна - воспитатель МКДОУ детский сад 

«Колокольчик»; 

20. Никитина Светлана Владимировна - председатель Контрольно-счетной 

комиссии муниципального района 

«Медынский район»; 

21. Орлова Кира Александровна -преподаватель МБОУДО «Медынская 

детская школа искусств»; 

22. Покровская Елена Анатольевна - врач-стоматолог поликлиники Медынской 

районной больницы ГБУЗ КО «ЦМБ № 6»; 

23. Прокшина Рена Клавдиевна - директор МКОУ «Медынская средняя 

общеобразовательная школа»; 

24. Пятайкин Николай Николаевич - Глава сельского поселения «Село 

Никитское» муниципального района 

«Медынский район»; 

25. Ризак Андрей Богданович - заместитель директора ГКУКО 

«Медынское лесничество; 

26. Фирсова Елена Николаевна - старшая медицинская сестра 

терапевтического отделения Медынской 

районной больницы ГБУЗ КО «ЦМБ № 6»; 

27. Харчевникова Ольга Сергеевна  - библиотекарь филиала № 1 Адуевской 

сельской библиотеки МКУК «Медынская 

межпоселенческая центральная библиотека»; 

28. Якубовская Любовь Алексеевна - медицинская сестра палатная (постовая) 

ГБУКО «Медынский дом социального 

обслуживания». 

 

3. Администрации муниципального района «Медынский район» произвести выплату 

кандидатам в соответствии с пунктом 1.5. части 1 Положения «О доске Почёта 

муниципального района «Медынский район» утверждённого Решением Районного Собрания 

Медынского района от 28 июля 2011 г. № 108. 

4. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Заря». 

 

 

 

Глава Медынского района               С.Б.Пучков 
 


